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مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری خراسان رضوی تاکید کرد:

نقش شوراها در رشد و پویایی بیشتر جامعه
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری خراسان 
رضوی گفت: شــوراهای اســامی شــهر و روستا تجلی 
زیبایی از مردم ســالاری دینــی در عرصه مشــارکت ها و 
شــکوفایی های اجتماعی، فرهنگی و عمرانی است که 
می   توانند در نقش حلقه ارتباط با مردم به رشد و پیشرفت 
و پویایی بیشتر جامعه کمک کنند و در سالی که از سوی 
رهبر معظم انقاب اسامی شعار جهش تولید با مشارکت 
مردم نام گــذاری شــده، نقش آفرین بهتریــن جلوه   های 
وحدت و وفاق باشند. مهدی برامکی در گفت و گو با ما به 
مناسبت روز ملی شوراها اظهارکرد: سال »جهش تولید با 
مشارکت مردمی«   توسط مقام معظم رهبری ،  نام گذاری 
شده است که این موضوع نباید امسال فقط به عنوان یک 
شعار  بماند بلکه باید این شعار  تحقق عملی و اجرایی پیدا 
کند، همچنین نباید گمان شــود که این شعار اقتصادی 
محض است، شعار امسال الگوی حکمرانی تولید است، 
با این نامگــداری معلوم می شــود که الگــوی حکمرانی 

تولید مدلش هرمی، یا دستور از بالا به پایین نیست، مدل 
بنگاهی، بازاری، تقویت یک گروه خاص و ذی نفع نیست، 
بلکه مدل این الگو یک مدل مردمی، شبکه ای و مشارکتی 
اســت که دولت باید در مردم ایجاد کنــد. وی با تاکید بر 
فعال شــدن بخش خصوصی در این زمینه تصریح کرد: 
البته بخش های خصوصی بایســتی فعال شود و گستره 
اقتصاد دولتی باید کاهش پیدا کند، همچنین مشارکت 
مردم به حداکثر برســد که باید دقت شــود این مشارکت 
نباید رانت خوارانه شکل بگیرد و این برنامه ریزی، نقشه 
راه و تدبیــر می خواهد که نقش شــوراهای اســامی در 
تحقق این شعار بسیار مهم و کلیدی است. برامکی افزود: 
شعار سال یک راهبرد اصلی برای کشور بوده و مدیران در 
تمام حوزه های کاری باید سیاست های کلی کار خود را 
بر اساس این شعار و راهبرد تنظیم کنند. امروز مهم ترین 
مشکل کشور مسائل اقتصادی است که در سنوات گذشته 
شعار سال نیز حول مسائل تولید و اقتصاد مطرح بوده که 

نشــان از اهمیت این موضوع دارد و امسال وجه نمایان و 
مهم آن مشارکت و نقش مردم در امورات اقتصادی است.

مدیــرکل دفتر امــور شــهری و شــوراهای اســتانداری 
خراســان رضوی با بیان این که سیاست کان در حوزه 
اقتصادی در کشور ایران اجرای صحیح سیاست اباغیه 
اصل 44 قانون اساسی است، گفت: در گذشته تعریف 
صحیحی از خصوصی ســازی مطرح نبــوده و عماً اگر 
بخواهیم روح حاکم بر اصل 44 قانون اساسی را در نظر 
بگیریم، به این صورت است که به جای این که دولت نقش 
تصدی گری در امورات مختلف داشــته باشــد به عنوان 
هادی، ناظر و حامی شــرایط را برای رشــد اقتصادی را 
دارد. زمانی کــه دولت به عنوان ناظر بــر امور اقتصادی 
حضور داشته باشد بعد از تأمین منافع خصوصی شاهد 
تأمیــن منافــع عمومی نیــز خواهیــم بــود، به طوری که 
دولت نقش ریــل گــذاری، هدایت و درنهایــت حمایت 
گری و نظارت خود را می تواند انجــام دهد. وی تصریح 

کرد: در خصوص نحوه مشــارکت مردم  تعاونی ها یکی 
از بســترهای مشــارکت مردم در امور اقتصادی است، 
به نحوی که در شاکله مردمی سازی اقتصادی تعاونی ها 
در راســتای عدالت اقتصــادی خود را نشــان می دهد و 
همچنین بر اســاس سیاست های کان کشــور نیز باید 
بخشی از اقتصاد کشــور در اختیار تعاونی ها قرار گیرد 
و در کنار تقویــت تعاونی هــا باید به بنگاه هــای کوچک 
اقتصادی نیز توجه کنیــم زیرا تقویــت و ترویج این تفکر 
و رویکرد در تحقق شعار سال تأثیر بســیاری داشته و به 
مشــارکت عموم مردم در حــوزه تولیــد و اقتصاد کمک 

بسیاری می کند.

حسن موحدیان رییس شورای شهر مشهد
 مطرح کرد:

کارکردهای مهم و اساسی 
شوراها

کارکردهای شــوراها به عنوان یک 
نهاد مهــم و اثرگذار چیســت؟ این 
سوالی اســت که حســن موحدیان 
رییس شورای اسامی شهر مشهد 
در گفت و گو با ما به تشــریح آن می 
پردازد و می گوید: بر اساس قانون 
اساسی اداره امور کشور باید به اتکا 
آراء عمومی انجام شود. حتی قبل 
از پیروزی انقاب حضرت امام )ره( 
شورای انقاب را تشــکیل دادند و 

آن شــورا که تصمیم می گرفت حضرت امام هم تنفیــذ و اجرا می  کردند. 
وی می افزاید: اهمیت شــورا در دین ما مورد متاقشــه نیست به خصوص 
با توجه به آیات و روایات زیادی که درباره شــورا وجــود دارد. اما نکته این 
است که شورا یک فضیلت انسانی است چرا که با مشورت از خودکامگی و 
استبداد و انحصار طلبی که عامل سقوط انساسیت است دوری می کنیم. 
ما وقتی افراد را طرف مشورت قرار می دهیم یعنی به شخصیت آنها اعتماد 
داریم و خود این مطلب منجر به تعامل و همکاری می شود. رئیس شورای 
شــهر مشــهد تصریح می کند: شــوراها عما راه صحیح برای رســیدن به 
حقیقت و دریافت بهترین نظرها و البته نماد آزاد اندیشــی هستند. یکی 
از کارکردهای مهم شــورا این اســت که باعث انسجام بخشــی در جامعه 
می شــود. موحدیان می گویــد: از دیگر کارکردهای شــورا این اســت که 
احساس مسئولیت را در مردم بالا می برد و دور اندیشی و محکم کاری را 
نیز به دنبال دارد. هدف نظام اسامی است است که مردم به تعالی برسند 
و مردم زمانی به تعالی می رسند که مورد مشورت قرار بگیرند و حتی اگر 
تصمیمات اشــتباهی نیز بگیرند ایرادی ندارد و خود به خود باعث کسب 

تجربه و بالندگی جامعه می شود.
شورا یک فضیلت انسانی

موحدیان با بیان این که شوراهای اسامی در قانون اساسی و قوانین عادی 
ذکر شده و در دین مبین اسام هم مورد تاکید قرار گرفته است، گفت: شورا 
فضیلتی انسانی است چراکه با مشورت، از یکسو مانع خودکامگی می شود 
و از طرف دیگر، برای کســی که با آن مشــورت می گیریم، احترام ویژه ای 
قائل می شویم. وی می افزاید: راه حقیقت از طریق شورا به دست می آید و 
شورا را می توان نماد آزاداندیشی و دوری از استبداد و دیکتاتوری دانست. 
رئیس شورای اســامی شــهر مشــهدمقدس اظهار می کند: با مشورت، 
انسان ها پویا می شــوند و شورا و مشــورت، مشــارکت مردمی را به همراه 
دارد که راز موفقیت هر اقدامی هم ، همین همراهی اســت. موحدیان در 
ادامه به تشریح عملکرد شورای ششم شهر مشهد می پردازد و می گوید: 
شورای شهر در این دوره یکسری اهداف راهبردی برای خود تعریف کرد 
که از جمله آن  می توان به عدالت اجتماعی و توازن در ارائه خدمات، تکمیل 

پروژه های نیمه تمام و توجه به بانوان و جوانان اشاره داشت.

فرماندار مشهد در گفت وگو با ویژه نامه »پارلمان محلی«:

شوراها تجلی بهره مندی از ظرفیت مردم در حاکمیت است
فرمانــدار مشــهد شــوراهای شــهر و روســتا را تجلــی 
بهره منــدی از ظرفیــت مــردم در حاکمیــت و مدیریت 
عنوان کرد. محســن داوری در گفــت و گو با ویــژه نامه 
»پارلمان محلی« روزنامه خراســان اظهار کرد: یکی از 
حوزه های بسیار مهم برای مشارکت مردم در مدیریت 
حاکمیتی کشور، انتخابات است، هرچه ما در انتخابات، 

مشــارکت را به ســمتی ببریم کــه مــردم در بخش های 
مختلف نقش داشته باشــند، این پویایی کشور را نشان 
می دهد. فرماندار مشهد در ادامه به جایگاه شوراها در 
بهره مندی از ظرفیت مردم در مدیریت کشور اشاره کرد 
و گفت: در کشور ما یکی از حوزه هایی که از حضور مردم 
برای نقش آفرینی در بخش های مختلف بهره می گیرد، 

شوراهای روستا و شهر هستند که در بخش های مختلف 
به خصوص اجتماعات کوچک، مدیریت را به دست مردم 
می دهنــد. وی افزود: ایــن توفیقی بود که در کشــور ما 
بسیار خوب انجام شده و باید از این فرصت استفاده کرد 
که در بخش های مختلف از حوزه مردمی برای حاکمیت 
و مدیریت حاکمیــت بهره بــرد. داوری تاکیــد کرد: در 

کشــور ما و در شهرها و روســتاهای ما مدیریت به دست 
مردم قرار گرفته و از زمانی که مدیریت به دســت مردم 

قرار گرفته، آبادانی را بیشتر شاهد هستیم.

رئیس شورای شهرستان مشهد مطرح کرد:

خلاء های قانونی در ساختار، جایگاه و اختیارات شوراها
رئیس شورای اسامی شهرستان مشهد گفت: بیش از ۲4 
سال از تشکیل شوراها می گذرد اما هنوز در زمینه ساختار، 
جایگاه، اختیــارات و زمان اجرای مصوبــات خلأ قانونی 
وجود دارد. به گزارش پایگاه اطاع رســانی شورای شهر 
مشهد، سیدابراهیم علیزاده اظهارکرد: به دلیل اهمیت 
و تاکید شوراها، در آیاتی از قرآن به این موضوع اشاره شده 
است؛ در قانون اساسی نیز بیان شده که شوراها از ارکان 
تصمیم گیری اداره امور کشورها هستند. وی با بیان اینکه 
مقام معظم رهبری نیز فرمودند که تحکیم پایه های انقاب 

با تشکیل شوراها شکل می گیرد، گفت: این موارد مبین 
این است که همه شــما در شــوراها اهمیت بسیار زیادی 
دارید و عاوه بر مشارکت مردم می توانید اعتماد عمومی 
را نیز افرایش دهید. رئیس شــورای اسامی شهرستان 
مشهد بیان کرد: اهمیت شــوراها در بیانات مقام معظم 
رهبری وجود دارد. انتخاب شوراها گامی به سوی تحقق 
کامل قانون اساسی است. حل مشکات و درخواست های 
مردم توســط شــوراها به ســرانجام می رسد. شــوراهای 
اسامی در مقابل نظام استکباری قرار دارند. وی گفت: 

خواهش داریم در فضای دولت و مجلس به ســمت نظام 
مدیریت یکپارچه شهری حرکت کنیم، اگر این اتفاق رخ 
ندهد، هم افزایی و ارائه خدمات بهتر کمتر فراهم می شود. 
علیزاده با اشاره به اینکه بیش از ۲4 سال از تشکیل شوراها 
می گذرد، تصریح کرد: با گذشت این سال ها اما هنوز در 
زمینه ساختار، جایگاه، اختیارات و زمان اجرای مصوبات 
خلأ قانونی وجود دارد. هنوز ســاختار تشکیل نشده که 
امیدواریم دولت و مجلس به این موضوع مهم توجه کنند تا 

بیش از پیش شاهد خدمت به مردم باشیم.


